Taschenbuch des K. Aargau 1862, 96—97.

Anzeiger f. schweizer. Gesch. 1871, I, 94—96.

Nr. 147.

1277, 16. September. Münster.

Propst und Capitel von Münster genehmigen als Patrone der Kirche Buttisholz einen Gütertausch des Freiherrn von Affoltern mit dem Rektor der Kirche.

Omnibus Christi fidelibus presentium inspectoribus, Wernherus Nobilis de Affoltre noticiam rei gefte. Ne contractus | bone fidei futuris viciantur dispendiis, expedit eof memorie transmitti beneficio litterarum. Nouerint igitur vniuerfi | quod Ego possessiones meas, videlicet duas Scopofas de Chottewile dictas, ab Ecclesia de Bottenfulz here- | ditario iure sub annuo cenfu viginti denariorum Monete ufualis hactenus posseddas, contractu permutationis cum | domino Burchardo de Winon, Ecclesie predictae Rectore, inito redemi totaliter et absolui. Duabus Scopofis | fitis in loco, qui dicitur in dem Mofe, in

villa Rota prope Buttenfulz michi iure proprietario pertinentibus | Ecclesie de Buttenfulz prefate in recompensationem libere contraditif et ab eadem ecclesia sub censu et iure | simili, videlicet hereditario michi concessis. Ceterum predictas Scopolas de Chottewile Religiosis — — abbatiffe | et Conuentui de Rathufen titulo vendicionif pro Triginta quinque liberis et decem solidif tradidi et legitime | assignaui. Consensu Reuerendorum in Christo — — prepositi et Capituli Beronensis ecclesie, ad quos ecclesie in Buttenfulz iuspatronatus pertinere dinoscitur, vnanimi et expresse, premisse permutationi et venditioni libere accedente. | Nos etiam Dietericus prepositus et capitulum Beronensis ecclesie et Burchardus de Winnon supradictus, confidentes | permutationem habitam ecclesie de Buttenfulz admodum fructuosam, eam ratam habentes et gratam | eidem subscribimus per presentes. Testes hiis presentes: Vricus Dapifer de Wolhufen, Faber de | Buttenfulz, . . . dictus Hetzilinger, Vricus von dem Wechsiler, . . . dictus Binde, et alii | fidedigni. In cuius testimonium et ratihabitionif effectum, presens scriptum Sigillis nostris, videlicet | Dieterici prepositi et Capituli Beronensis ecclesie, Burchardi de Winnon, Rectorif ecclesie predicte et | Wernheri de Affoltre Nobilis patenter traditur communitum. Datum Berone, anno domini M^o CC^o. | LXX^o VII^o XVI. Kalendas Octobris. Indictione V.^a

Die 4 Siegel sind ziemlich wohl erhalten; in jenem des Propstes Dietrich führt St. Michael im Schilde das Wappen von Hallwyle, die Inschrift lautet: S. TIETRICI-De-HALEWIL. PPOI. ECLI. BE.

Das Siegel des Pfarrers zeigt Maria, ein Kind an der Hand führend, über dem ein Stern steht, Legende. † S. BURKARDI. CAN. BERON. DCI. D. WINON.